sus modificatorias, el Decreto Ley N° 7647/70, la Ley Nº 14.812, reglamentada por el Decreto N° 443/16 y
prorrogada por Ley N° 15.310;

Que el sistema de contratación es por ajuste alzado, correspondiéndole un presupuesto oficial a valores del
mes de septiembre de 2022 de pesos tres mil ciento cuarenta y siete millones trescientos cuarenta mil
ochocientos uno con noventa y dos centavos ($3.147.340.801,92), y un plazo de ejecución de seiscientos
cuarenta y un (641) días corridos;

Que, entre sus cláusulas, el Pliego de Bases y Condiciones Particulares prevé el otorgamiento de un anticipo
financiero del diez por ciento (10%) del monto del contrato;

Que ha tomado intervención la Dirección Provincial de Energía;

[...]

UCEPOMIYSPGP, PLIEG-2023-02066198-GDEBA-DCOPMIYSPGP), correspondientes a la Licitación Pública
Internacional N° 4/23 (CAF) para la contratación de la obra: “Proyecto Nueva ET Quequén 132/33/13,2 kv -
2x30/30/30 Mva y Vinculación al Sistema de 132 kv”, correspondiéndole un presupuesto oficial a valores del
mes de septiembre de 2022 de pesos tres mil ciento cuarenta y siete millones trescientos cuarenta mil
ochocientos uno con noventa y dos centavos ($3.147.340.801,92), y un plazo de ejecución de seiscientos
cuarenta y un (641) días corridos.

ARTÍCULO 2°. Autorizar a la Dirección Provincial de Compras y Contrataciones para que, de conformidad con
la documentación y presupuesto aprobados por el artículo 1º, proceda a efectuar el llamado a Licitación
Pública Internacional para la ejecución de la obra de referencia, debiendo publicar los avisos respectivos con